ＮＥＷＳ                     ２０２５年１２月１７日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

レンゴー株式会社は、グループ業績のさらなる向上を目的として、当社連結子会社

の経営効率を高めるため、下記のとおり朋和産業株式会社と株式会社日商グラビアの

合併、ならびに朋和産業㈱による子会社の設立を実施しますのでお知らせいたしま

す。

記

1.朋和産業㈱と㈱日商グラビアの合併

当社連結子会社である朋和産業㈱は、おなじく当社連結子会社であり、朋和産業㈱

の子会社である㈱日商グラビアを吸収合併します。

合併の要旨

（１）合併期日（効力発生日） 2026 年 4 月 1 日（予定）

（２）合併方式

朋和産業㈱を存続会社とする吸収合併方式で、㈱日商グラビアは解散します。

なお、朋和産業㈱による 100％子会社の吸収合併のため、新株発行および資本

金増加はありません。

再編前の両社の概要

＜朋和産業株式会社（存続会社）＞

  所 在 地  千葉県船橋市習志野 4-11-10

  代 表 者  代表取締役社長 工藤 克彦

  資 本 金  500 百万円

  株 主  レンゴー株式会社 100％

  事業内容  プラスチックフィルム、紙、セロファン等の印刷・加工・販売

販売促進ツールの企画・製造・販売

  売 上 高  88,455 百万円（2025 年 3 月期）

   従業員数  1,584 名

（１／２）

朋和産業株式会社と株式会社日商グラビアの合併

および朋和産業株式会社による子会社設立について

ＮＥＷＳ                     ２０２５年１２月１７日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

＜株式会社日商グラビア（消滅会社）＞

  所 在 地  千葉県八千代市上高野 1436-2

  代 表 者  代表取締役社長 山下 博正

  資 本 金  96 百万円

  株 主  朋和産業株式会社 100％

  事業内容  プラスチックフィルム、紙、セロファン等の印刷・加工・販売

        グラビア製版周辺機器の販売

  売 上 高  2,208 百万円（2025 年 3 月期）

   従業員数  99 名

2.朋和産業㈱による子会社の設立

㈱日商グラビアの機械販売事業につき、上記合併と同時に朋和産業㈱100％子会社

を設立し、新会社が引き継ぐこととします。

＜新会社の概要＞

  社 名  株式会社ＧＲＡＶＯエンジニアリング

  所 在 地  千葉県八千代市上高野 1436-2

  資 本 金  30 百万円

  株 主  朋和産業株式会社 100％

  従業員数  4 名（予定）

  設立時期  2026 年 4 月 1 日（予定）

以上

（２／２）